Iudex, Defensor Matrimonii et Cancellarius cum Peritis, ut supra ad domum Matronae accedent. Peracta hinc recognitione, seorsim singulae Obstetrices referent de virginitatis, aut corruptionis indiciis ab inspectione resultantibus, an certa et qualia supersint signa et argumenta intemerati aut corrupti claustris virginalis, et an ulla fraus ad virginitatem simulandam adhiberi potuerit. Deinde super his magis praecise deponent in responsionibus ad interrogatoria, quae clausa et obsignata exhibebit Defensor validitatis Matrimonii. Deinde formali examine erunt subiiciendi Periti, quorum iudicium erit exquirendum super relatis et depositis ab Obstetricibus. Tandem examen subire debet quoque Matrona quoad praestitam toto balnei et recognitionis tempore adsistentiam, servatis quoad examen iis omnibus, quae superius dicta sunt, congrua tamen congruis referendo.

Quatenus Defensori Matrimonii nulla alia probatio exquirenda videatur, nullamque putet aliam Iudex prae sua diligentia assumendam, finis imponetur probationum collectioni et publicabitur processus, edito super hoc decreto a Iudice, factisque subscriptione ab Eo a Defensore Matrimonii, et a Cancellario. Haec habenda methodus. Quae in actis continentur nemini, nec ipsis quidem coniugibus eorumque Defensoribus erunt communicanda ante processus publicationem, uno excepto Defensore Matrimonii, cui libera semper et quandocumque erit actorum inspectio et examen.

Locus deinde erit defensionibus. Liberum etiam erit Defensori Matrimonii post processus publicationem novas probationes exquirere, cum agat favore Sacramenti, et numquam bina sententia nullitatis conformis transeat in rem iudicatum, ac reassumi causa possit etiam post initas novas nuptias a partibus iuxta Constitut. saepius citatam *Dei miseratione*.

Omnibus absolutis, et cum nihil amplius deducendum censuerit Defensor Matrimonii, sententiam profert Episcopus.

Si haec Matrimonii nullitas decreta fuerit, debet Defensor Matrimonii appellare iuxta citatam Constitutionem, nec poterunt Coniuges ad alia vota transire nisi post obtentam alteram sententiam conformem super nullitate, sub poenis contra polygamos constitutis in citata Constitutione *Dei miseratione*. Deinde transmittenda erunt acta ab Episcopo ad Iudicem, ad quem provocatum fuit, in copia authentica, soluta per partem diligentiorum competentium mercede Cancellario.

## BIBLIOGRAFÍA

### I. FUENTES

#### A. Fuentes pontificias

BENEDICTO XIV, 23.XI.1740, Constitución *Decet Romanum Pontificem*, en *S.D.N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, tomo I, Venetiis 1768; BENEDICTO XIV, 4.XI.1741, *Declaratio Matrimonia*, en *S.D.N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, tomo I, Venetiis 1768, p. 39; BENEDICTO XIV, 14.XII.1742, Constitución *Cum illud*, en *S.D.N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, tomo I, Romae 1746, pp. 220-228; BENEDICTO XIV, 19.VIII.1744, Constitución *Cum semper oblatas*, en *S.D.N. Benedicti Papae XIV Bullarium*, tomo I, Romae 1746, pp. 366-373; BENEDICTO XIV, 9.X.1746, Constitución *Iustitiae et pacis*, en *S.D.N. Benedicti papae XIV Bullarium*, Venetiis 1768, tomo II, pp. 67-71; BENEDICTO XIV, 4.III.1748, Constitución *Si datam hominibus fidem*, tomo II, Venetiis 1768, pp. 178-183; Pío IV, 26.I.1564, Bula *Benedictus Deus*, en *Bullarium Romanum*, VII, Torino 1862; Pío IV, 2.VIII.1564, Motu proprio *Alias nos nonnullas*, en *Bullarium Romanum*, VII, Torino 1862, pp. 300-301; Pío V, 18.III.1567, Constitución *In conferendis*, en *Bullarium Romanum*, VII, Torino 1862, pp. 555-558; Pío VI, 27.XI.1775, *Sacrosanctam Tridentinam synodum*, en *Bullarii Romani Continuatio Summorum Pontificum*, vol. I, Romae 1842, pp. 171-174; SIXTO V, 22.I.1587, Bula *Immensa aeterni*, en *Bullarium Romanum*, VIII, Torino 1862, pp. 985-999; URBANO VIII, 12.XII.1634, Constitución *Sancta Synodus*, en *Magnum Bullarium Romanum a beato Leone Magno usque ad S.D.N. Benedictum XIV*, Luxemburgi 1742, tomo V, pp. 269-272; CONCILIUM TRIDENTINUM, en J.D. MANSI, *Sacrorum Conciliorum nova et amplissima collectio*, vol. 33, Graz 1961, pp. 2-231.